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پیش بینی جدید صندوق بین المللی پول از وضعیت تورم 
انگلیس در سال جاری نشان می دهد تا پایان سال نرخ تورم 
در این کشور از بیش از 10 درصــد به حــدود 5 درصــد خواهد 
رسید. انگلیس باید تا اواسط سال 2025 به هدف 2 درصدی 

تورم خود دست یابد. 

جهاننما

تشدید رکود در اقتصاد آلمان 
بر اساس گزارش مؤسسه ملی آمار آلمان )Destatis( وضعیت 
که  اقتصادی این کشور با تعریف فنی رکود مطابقت دارد؛ چرا
آلمان در دو فصل پیاپی دچار انقباض اقتصادی بوده است. 
کــاهــش تولید ناخالص داخــلــی این  ایــن اولــیــن بــار از زمـــان 
کشور در سه ماهه اول و دوم سال 2020 میلادی )یعنی زمان 
که آلمان دچــار رکــود می شود.  کووید( است  آغــاز همه گیری 
که باعث این  جنگ اوکراین یکی از مهم ترین عواملی است 
 رکـــود شــده اســـت. صنعت آلــمــان کــه بـــرای مــدتــی طــولانــی از 
گاه در سال گذشته با جنگ  گاز ارزان روسیه بهره مند بود، به نا
در اوکراین ضربه سختی خورد. در نتیجه عرضه گاز ارزان قطع 

شد و قیمت ها در این کشور افزایش یافت. 

موانع تجارت ایران با اوراسیا 
کمیسیون توسعه  محمدعلی محمد میرزاییان، نایب رئیس 
ــران، مالیات 28 درصــدی و تعرفه  ــادرات غیرنفتی اتــاق ای ص
گمرکی بــالا را از مــوانــع تــجــارت ایـــران بــا روســیــه معرفی کــرد و 
افزود: باوجود این که ایران به اتحادیه اوراسیا پیوسته است 
کشورها داشته باشد ولــی در  آزاد با ایــن  و می تواند تجارت 
عمل مشکلات زیــادی در مسیر همکاری وجــود دارد. برای 
 صادرات کالا به روسیه، ارمنستان از ارمنستان و قرقیزستان که 

تعرفه صفر دارند، استفاده می کنیم. 
کــار نــکــرده ایــم  کــشــورهــای حـــوزه اوراســیــا خیلی  البته مــا بــا 
آزاد و  کـــانـــال تـــجـــارت  ــاده از  ــفـ ــتـ و تــجــربــه مــســتــقــیــم اسـ
کــشــورهــا را نـــداریـــم. همچنین  تـــجـــارت تــرجــیــحــی بـــا ایـــن 
ــادی مـــا، مشکل  ــص ــت ــیــل تــحــریــم اق  در ایـــن کــشــورهــا بــه دل

برگشت ارز داریم. 

آمار

منبع: مرکز پژوهش های مجلس 
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گروهاقتصاد

فرزانهپیری
اعلامشدهازسوینهادهای
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دولتهاوسایرمــواردمنجرشــدهاســتتاتعاونبه

سهماصلیخوددراقتصادکشورنرسد.

در راستای اجرای اصل 44 قانون اساسی، دولت مکلف 
گذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی  است، در وا
اقـــدام کند کــه ایــن امــر بــه صــورت کامل اجــرایــی نشده 
است. سند توسعه تعاون نیز یکی دیگر از اسناد اجرایی 
در ارائــه راهبردهای کلان توسعه بخش تعاون است که 
در آن به سیاست های نابرابر بازار کار برای توسعه بخش 
تعاونی، تعیین جایگاه و نقش بخش تعاونی در توسعه 
کارآفرینی و اشتغال کشور، کمک به شکل گیری و گسترش 
تعاونی های محوری و شهرک ها و مجتمع های کارگاهی 
و ایجاد هسته های تعاونی پرداخته است.توسعه بخش 
تعاون یکی از اولویت های دولت سیزدهم است که احیای 
تعاونی ها و اصلاح و بازنگری بر سند در این دولت مورد 
اهتمام قرار گرفت. سند توسعه تعاون که در سال 1392 

به تصویب رسیده بود، بعد از چند سال معطلی در دولت 
کید قرار گرفت و اواخــر سال گذشته به  سیزدهم مورد تا
دستگاه های مربوط ابلاغ شد. مهدی مسکنی، معاون 
امور تعاون وزارت تعاون،  کار و رفاه اجتماعی در این باره 
گفته است که این سند بعد از دستور رئیس جمهور تهیه و 
به مدت 6ماه در کمیسیون های تخصصی، اصلی و فرعی 
دولت بررسی شد، سپس برای تصویب به صحن دولت 
رفت و بعد از تصویب در هیأت دولت، در 28اسفند 1401 از 

سوی رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شد.
وی در این بــاره اعــلام کــرده است که شــورای هماهنگی 
تعاون برای پیگیری اجرای سند توسعه تعاون مرکب از 
رئیس جمهور و هفت وزیر جهاد کشاورزی، تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، صمت، اقتصاد، آموزش و پرورش، علوم، 
برنامه  رئیس دستگاه های ســازمــان  و  راه و شهرسازی 
بانک مرکزی  و  و استخدامی  اداری  و بودجه، سازمان 

تشکیل می شود.
به گفته مسکنی، دبیر شورای هماهنگی تعاون هر 6ماه 
گزارشی از عملکرد این شورا به رئیس جمهور ارائه می کند. 
دولــت سیزدهم با بــاور به بخش تعاون و وزارت تعاون، 
ــاه اجتماعی بــا سیاست های اجــرایــی از جمله  کــار و رف
مقررات زدایی، تسریع در صــدور سریع مجوزها، ایجاد 
بسیج عمومی بین نهادها و دستگاه های اجرایی نسبت 
به تسهیل و رفع موانع بخش تعاون اقدام کرده است. اتاق 
تعاون نیز در کنار این وزارتخانه، به عنوان متولی بخش 

تعاون، در جهت تسهیل فضای کسب و کار، رفع موانع 
پیش روی توانگران و کمک به جذب سرمایه گذاری در 
شبکه های تعاونی خدمات مختلفی ارائــه می کند تا با 
افزایش  و  تولید  رشــد  شاهد  تعاونگران،  انگیزه  افزایش 

بهره وری باشیم.

     سالی یک درصد
معاون پشتیبانی، برنامه ریزی و تحقیقات اتاق تعاون در 
گفت و گوی اختصاصی با روزنامه جام جم با بیان این که در 
حال حاضر سهم تعاون حدود 7 درصد از تولید ناخالص 
گــر ایــن سهم ســالانــه یــک درصــد  ــت، گفت: ا داخــلــی اس
کنون سهم ناخالص به 15 درصد  افزایش پیدا می کرد ا

می رسید که درصد قابل قبولی بود اما باور دولتمردان و 
حمایت های دولــت از بخش مردمی تعاون در سنوات 
گذشته بسیار کمرنگ بود.علی مطیع جهانی ادامه داد: 
سند توسعه بخش تعاون از ابتدای سال 1392 اجرایی 
کمتر از سالانه 2 درصــد سند توسط دستگاه ها  نشد و 
گــر حمایت دولــت فقط در راستای  که ا عملیاتی شــده 
اجرایی شــدن سند صــورت می گرفت امــروز به سهم 15 
درصــد می رسیدیم. وی با بیان این که اقتصاد تعاونی ، 
اقتصادی مردمی است، گفت: این اقتصاد می تواند نقش 
بسزایی در تولید ناخالص داخلی داشته باشد، بخش 
کنار بخش  کاستن از سهم بخش دولــتــی، در  تعاون با 

خصوصی محقق می شود.

 عزم دولت سیزدهم 
برای توسعه تعاونی ها

علی مطیع جهانی، معاون تحقیقات اتاق تعاون 
کـــرد: در قــانــون اســاســی، سیاست های  کــیــد  تــا
کلی اصــل 44 و در قــانــون بهبود مستمر فضای 
ــود کــه سهم  کــســب و کــار نیز فضا بــر ایــن اســـاس ب
تعاون از ناخالص داخلی مقدار قابل توجهی باشد 
اسلامی  انــقــلاب  معظم  رهبر  فرامین  همچنین 
و  اعتماد  می توانست  خــصــوصــی ســازی،  دربـــاره 
کند  حمایت جــدی از اقتصاد مــردمــی را فــراهــم 
که با وجــود این اسناد بالادستی، سند  در حالی 
توسعه بخش تعاون بعد از 11 سال فقط حدود 21 

درصد آن محقق شده بود.
گذشته  کرد: در دولت های  مطیع جهانی عنوان 
بــاور بــه اقتصاد مــردمــی وجــود نــداشــت و بخش 
کــنــون در  ــود. ا ــتــی ســکــانــدار اقــتــصــاد کـــلان بـ دول
دولــت سیزدهم شاهد حرکت اقتصاد به سمت 
ــدن هستیم، حــمــایــت هــای خــوبــی از  مــردمــی ش
گرفته است و رئیس جمهور  بخش تعاون صورت 
در بسیاری از جلسه ها و همایش ها همواره نقش 
و  یــاد می کند  اقتصاد  را نقش اساسی در  تعاون 
کید بر اجرای سند توسعه تعاون می تواند باعث  تا

حرکت تعاون به بخش اقتصاد باشد.

»جام جم« دلایل کوچک ماندن تعاونی ها در اقتصاد را بررسی می کند نکته

تعاونی ها چشم انتظار دولتی ها


